РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГОНЖИНСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ
Шестого созыва

РЕШЕНИЕ

от «12» января 2022г.                                                                                  № 73/130
с.Гонжа

О преобразовании путем объединения рабочих поселков (поселков городского типа) Магдагачи, Сиваки Ушумун  и Гонжинского,  Гудачинского, Дактуйского, Кузнецовского, Толбузинского, Тыгдинского, Чалганского, Черняевского сельсоветов  и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа

Принято
 Советом народных депутатов

1.Выразить согласие на преобразование Гонжинского сельсовета путем объединения рабочих поселков (поселков городского типа) Магдагачи, Сиваки Ушумун  и,  Гудачинского, Дактуйского, Кузнецовского, Толбузинского, Тыгдинского, Чалганского, Черняевского сельсоветов  и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа.
2.Направить настоящее решение в Магдагачинский районный Совет народных депутатов.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования.

Глава Гонжинского сельсовета                                                     И.И. Баннов

[bookmark: _GoBack]